[image: gerb]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГАКРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2023 г.
	№ 773

г. Красноуфимск

Об утверждении Положения и состава муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций по созданию детских технопарков «Кванториум» в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск (Приложение № 1).
2. Утвердить состав муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск (Приложение № 2).
3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю. С. Ладейщикова.

Глава   городского округа Красноуфимск		                                    М.А.Конев

Приложение № 1
к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от «10» 08. 2023 г. № 773

Положение муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.   Настоящее Положение регламентирует порядок деятельности муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск (далее по тексту - штаб);
1.2.  Штаб руководствуется в своей деятельности нормативно-правовыми актами РФ и настоящим Положением;
1.3.  В состав Штаба входят руководитель и члены Штаба.

2. ПОЛНОМОЧИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ШТАБА
2.2. Полномочия Штаба:
1) Осуществление общего контроля за созданием «Кванториума» в городском округе Красноуфимск;
2) Информирование руководителя МАУДО «Дворец творчества» о несоответствиях и нарушениях требований, предъявляемых к организации по открытию «Кванториума», своевременно принимает решение о их ликвидации.
2.3.Обязанности Штаба:
1) Осуществление своевременного контроля за ходом работ по созданию, открытию и организации деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск и их корректировку;
2) Информирование вышестоящих органов о возникающих трудностях и проблемах, которые могут повлиять на качество условий по созданию «Кванториума».
2.4. Права Штаба:
1) Запрашивать и получать в МАУДО»Дворец творчества» необходимую информацию, сведения;
2) Привлекать хозяйственные и иные службы для обеспечения необходимых условий.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ ШТАБА
3.1.  Члены Штаба обязаны принимать активное участие в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Штаба.
3.2.  Решения Штаба принимаются простым большинством голосов членов Штаба, присутствующих на заседании.

Приложение № 2
к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от «10» 08. 2023 г. № 773

Состав муниципального штаба по обеспечению мероприятий, направленных на организацию деятельности детского технопарка «Кванториум» в городском округе Красноуфимск

1. Руководитель муниципального штаба — заместитель Главы по социальной политике  городского округа Красноуфимск Ладейщиков Юрий Сергеевич.
2. Представители МО Управление образованием городского округа Красноуфимск:
2.1. Вахрушева Елена Анатольевна - начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск;
2.2.  Шохрина Екатерина Александровна – заместитель начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск;
2.3. Шадрина Лариса Алексеевна -  начальник ХЭС МО Управление образованием городского округа Красноуфимск.
3. Представители отдела капительного строительства Администрации городского округа Красноуфимск:
3.1. Сухоницкий Михаил Алексеевич - начальник отдела капительного строительства Администрации городского округа Красноуфимск;
3.2. Глазова Татьяна Владимировна – главный архитектор Администрации городского округа Красноуфимск.
4. Представители МАУДО «Дворец творчества»:
4.1. Колчанова Елена Николаевна - директор МАУДО «Дворец творчества»;
4.2. Михальчик Николай Геннадьевич – заведующий хозяйством МАУДО «Дворец творчества».
5. Представители ООО «Ремжилсервис»:
5.1. Жигалов Андрей Валентинович -  директор ООО «Ремжилсервис»;
5.2. Климов Игорь Юрьевич – заместитель директора ООО «Ремжилсервис».
6. Представители ООО «Стройка»:
6.1. Лещев Кирилл Сергеевич – специалист по авторскому надзору  ООО «Стройка»;
6.2. Бороздин Евгений Дмитриевич – специалист по техническому надзору.
image1.png